



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM – MA
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



OFICIO Nº 062/2021 - SEMAD

AO

Senhor

Jheyimson Carlos dos Santos Pereira – Secretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Tufilândia - MA

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 08/2021 Pregão Presencial Nº 008/2021 – Processo Administrativo Nº 028/2021 - CPL.

A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA, através da Secretaria Municipal de Administração, vem manifestar interesse em aderir **Ata de Registro de Preços Nº 008/2021 Pregão Presencial (SRP) Nº 008/2021 – Processo Administrativo Nº 028/2021 - CPL** - da Prefeitura Municipal de Tufilândia - MA, cujo o objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de urnas funerárias, vestimentas e prestação de serviços de translado e formalização e serviço de velório do Município de Tufilândia - MA.

Solicitamos, ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe os seguintes documentos:

01 – Ofício de autorização/aceite da Prefeitura Municipal de Tufilândia - MA.

02 – Do procedimento Licitatório – **Pregão Presencial SRP Nº 008/2021 – Processo Administrativo Nº 028/2021 – CPL.**

- Edital e anexos
- Minuta do contrato
- Avisos de publicação do certame
- Parecer Jurídico Inicial e Final do Processo Licitatório
- Termos de Adjudicação e Homologação
- Cópia da Ata da sessão do processo de licitação
- Cópia da Ata de registro de preços e publicação do Diário oficial
- Cópia da documentação de habilitação da empresa vencedora
- Cópia das pesquisas de preços realizadas na fase interna da licitação
- Demais documentos e publicações referentes ao processo licitatório que se fizerem necessário

Certo do atendimento, reitero protestos de estima e consideração.

Pindaré Mirim, MA 26 de abril de 2021.

Atenciosamente,



José Francisco Santos Sousa
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM – MA
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Folha n° 28
Proc. n° 54/24
Rubrica



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	URNA FUNERÁRIA ADULTO. Especificação: confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras. Dimensões: 1,75 m à 1,90 m de comprimento, padrão popular.	30	Unidade	700,00	21.000,00
02	URNA FUNERÁRIA INFANTIL. Especificação: confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras. Dimensões: 0,60 m à 1,40 m de comprimento, padrão popular	30	Unidade	400,00	12.000,00
03	URNA FUNERÁRIA ADULTO COM TRANSLADO. Especificação: confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras. Dimensões: 1,75 m à 1,90 m de comprimento, padrão popular. TRANSLADO para entrega da urna na sede ou povoados pertencentes ao município, até o limite de 150 km rodados.	25	Unidade	1.300,00	32.500,00
4	URNA FUNERÁRIA INFANTIL COM TRANSLADO. Especificação: confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interior em tecido tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras. Dimensões: 0,60 m à 1,40 m de comprimento, padrão popular. TRANSLADO para entrega da urna na sede ou povoados pertencentes ao município, até o limite de 150 km rodados.	30	Unidade	1.100,00	33.000,00
5	VESTIMENTA FÚNEBRE	30	Unidade	120,00	3.600,00
6	SERVIÇO TRANSLADO	21.000	Km	2,75	57.750,00
7	FORMALIZAÇÃO SIMPLES	25	Unidade	500,00	12.500,00
8	SERVIÇO DE VELÓRIO SIMPLES. Especificação: paramentação simples e tenda 3 x 3	25	Unidade	400,00	10.000,00
R\$ 182.350,00					